
Nr. 17-24 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 17-24; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 

1. In te stemmen met uitbreiding extra veiligheidsmiddelen (lokfietsen, IP- en ANPR camera’s en Mob 
Eyes). 

2. In te stemmen met structurele uitbreiding van het aantal boa’s met 1 FTE ten behoeve van 
horecatoezicht in de nachtelijke uren.  

3. Incidenteel budget beschikbaar te stellen voor de aanschaf van de genoemde extra 
veiligheidsmiddelen  à €29.500,- en dit te dekken door de incidentele begrotingsruimte 2017 met dit 
bedrag te verlagen. 

4. Structureel budget beschikbaar te stellen voor het aanstellen van 1 FTE Buitengewoon 
opsporingsambtenaar (BOA) à €55.000,- en dit te dekken door de structurele begrotingsruimte 2017 
te verlagen met € 32.000,- (bedrag komt voort uit inschatting dat de BOA start per 01-05-2017, dus 
€55.000 x 7/12= €32.000,-) en de structurele begrotingsruimte 2018 te verlagen met aanvullend 
€ 23.000 (€ 55.000 x 5/12).

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 22 maart 2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


